
Klasterių apklausos rezultatų 
aptarimas

KLASTERIŲ INFODIENA



Apklausos dalyviai

• Asociacija "Baltijos baldų klasteris"
• Baltijos automobilių detalių klasteris
• BCCS Cluster
• EcoIndustria LT
• Fotoelektros technologijų klasteris
• Gyvybės mokslų skaitmeninių inovacijų 

centro klasteris (GM SIC)
• iVita
• LAuGEA
• Lietuvos Jūrinis Klasteris
• Lietuvos lazerių asociacija
• Lietuvos plastikų klasteris
• Smart IT Cluster (Agrifood Lithuania DIH)

• Lietuvos socialinių inovacijų 
klasteris

• Lietuvos spaustuvininkų asociacija
• MedIT cluster
• Nebulos klasteris
• Pažangių ortopedijos ir 

reabilitacijos priemonių klasteris
• PrefabLT - Lietuvos medinių 

surenkamųjų namų klasteris
• Rocket Cluster
• SMART food klasteris
• Toolas
• Vilniaus kino klasteris



Klasterio narių skaičius

Reikšmė Balsų skaičius

>40 1

11 1

13 2

14 3

16 1

18 1

20 2

25 1

28 2

36 2

5 1

6 1

8 2

9 1



Kuriai Sumaniosios 
specializacijos 
sričiai/sritims atstovauja 
Jūsų klasteris?



Kokios klasterio veiklos 
vykdomos paskutiniais 
2018-2020 metais?



Kokios klasterio veiklos 
planuojamos plėtoti 
2020-2027 metais?



Kaip klasteryje 
užtikrinamas mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros (MTEP) lygis?



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

1/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

2/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

3/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

4/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

5/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

6/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

7/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

8/9



Kokiose srityse matote Lietuvos 
Klasterių Tinklo Asociacijos 
naudą ir kuriamą vertę 
klasteriams? Kokie lūkesčiai?

9/9



Kokiose srityse matote Lietuvos Klasterių Tinklo 
Asociacijos naudą ir kuriamą vertę klasteriams? Kokie 
lūkesčiai? Įveskite papildomus, Jums svarbius variantus

• Atstovavimas ministerijose –Klasterių agendos pristatymas ir pushinimas
suinteresuotose pusėse

• Atstovavimas tarptautiniuose tinkluose ir tarptautinių partnerių pritraukimas
• Klasterių bendruomenes apjungimas
• Asociacija atstovauja Lietuvos klasterius tarptautiniu ir vietiniu lygiu
• Asociacija - vienas didelis superklasteris žiūrint tarptautiniu mastu, apjungiantis 

stipriausias Lietuvos sritis ir orientuotas į 2030 ES prioritetines vertės grandines
• Tarpsektoriniai projektai, orientuoti į tarptautinius ir vietinius projektus. 

Asociacija, gali inicijuoti projektus, apjungti klasterius ir jų kompetencijas
• Bendrų projektų rengimas MTEP klausimų sprendimui
• ES projektai klasteriams ir visi aukščiau sužymėti - labai svarbūs klastrerio

vystymuisi



Kokiose srityse matote Lietuvos Klasterių Tinklo 
Asociacijos naudą ir kuriamą vertę klasteriams? Kokie 
lūkesčiai? Įveskite papildomus, Jums svarbius variantus

• Geras informavimo šaltinis. Bendradarbiavimas tarp kalsterių. Patirties 
pasidalinimas. Informacija apie naujus skelbiamus projetus. Naujos 
partnerystės galimybės.

• Lietuvos Klasterių Tinklo Asociacijos naudą matome sveikatos, ortopedijos 
srityje.

• Nauda: - visavertis Partneris, formuojant klasterinę politiką; - visavertis 
Partneris, formuojant finansines paramos priemones (DNR, ES fondų ir kt.) 
Lūkesčiai: - dalyvavimas LKTA veiklose būtų vertinamas kaip klasterio 
brandumas

• Norint palaikyti klasterių gyvybingumą FETEK matytų LKTA, kaip svarų įrankį, 
gebantį rasti ir/ar sukurti mechanizmą, kaip klasteriai galėtų ir toliau užsitikrinti 
veiklos tęstinumą bei finansavimą. Matytume, jog tai galėtų būti vienas 
svaresnių Klasterių Asociacijos Tinklo tikslų.



Kokiose srityse matote Lietuvos Klasterių Tinklo 
Asociacijos naudą ir kuriamą vertę klasteriams? Kokie 
lūkesčiai? Įveskite papildomus, Jums svarbius variantus

• Išvardintos veiklos klasterių judėjimui yra naudingos. Vienos daugiau, kitos 
mažiau. Išvardintų veiklų yra daug, todėl neverta tikėtis, kad jose visose bus 
pasiekti geri rezultatai. Būtų gerai, kad atskiri klasteriai įprastų kreiptis į Tinklo 
Asociaciją su savo problemomis ir gautų sau naudingus reakcijas ar atsakymus

• Tarptautinė eksporto plėtra Bendrų tarptautinių projektų vykdymas



AČIŪ UŽ JŪSŲ DĖMESĮ!


